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Latgale piedalās starptautiskā tūrisma izstādē Vivatur ϮϬϭϮ 
 

No 2.- ϰ. ŵartaŵ Lietuvas galvaspilsētā Viļņā 
LITEXPO izstāžu koŵpleksā ϭ8. reizi Ŷotika 

starptautiskā tūrisŵa izstāde „Vivatour 2012”. Izstādē 
piedalījās ϭ8Ϭ firŵas, lielākoties tās ďija lietuviešu 
tūrisŵa pakalpojuŵu sŶiedzēji -ϭϮϮ, ϱ8 ārvalstu steŶdi- 
tūroperatori, tūrfirŵas, dzelzĐeļa, avio uŶ kruīzu 
koŵpāŶijas, SPA kūrorti, viesŶīĐas, aktīvā tūrisŵa 
koŵpāŶijas, ŶaĐioŶālās uŶ reģioŶālās aģeŶtūras uŶ 
valstu pārstāvŶieĐīďas, Điti tūrisŵa pakalpojuŵu 
piedāvātāji, Đeļojuŵu žurŶāli uŶ portāli.  

Izstādes apŵeklētāju skaits ďija ŵazāks kā Rīgas 
uŶ TalliŶas izstādēs, toŵēr Lietuva ir vieŶs Ŷo Ŷozīŵīgākajieŵ, augsti prioritārieŵ tūrisŵa tirgieŵ 
Latvijai uŶ jo īpaši Latgalei - tie ir tuvākie ŵūsu kaiŵiņi uŶ partŶeri. PēĐ statistikas datieŵ Lietuvas 
tūristu skaits pēdējos gados ir krietŶi pieaudzis, sasŶiedzot 8ϱ ϬϬϬ Đeļotāju, vairāk kā par ϰϬ% 
pieaudzis to Đeļotāju skaits, kas Ŷakšņojuši ŵūsu zeŵē vieŶu vai vairākas Ŷaktis, jo pārsvarā kaiŵiņi 
vēlas iepazīt ŵūsu kultūru uŶ daďu, atpūsties kopā ar ģiŵeŶēŵ. Lietuvieši ŵīl Đeļot savā zeŵē, par 
ko lieĐiŶāja plašais lietuviešu steŶdu piedāvājuŵs uŶ arī apŵeklētāju iŶterese, taču jāsaka, ka lielu 

iŶteresi izstādes apŵeklētāji izrādīja arī par Đitu valstu Đeļojuŵu iespējāŵ. Apŵeklētāji ŶāĐa jau ar 
ziŶāšaŶāŵ uŶ atŵiņāŵ par Latviju uŶ steŶdu 
pārstāvjieŵ uzdeva koŶkrētus jautājuŵus par 
jauŶuŵieŵ, ŶaktsŵītŶēŵ, ĐeŶāŵ, vai preĐizēja savu 
iŶforŵāĐiju par objektiem vai pakalpojumiem. Tas 

vediŶa doŵāt, ka lietuviešu Đeļotājs ir ziŶošs, laďi 
sagatavots uŶ jūtīgs uz ĐeŶu izŵaiņāŵ uŶ kvalitāti. 

Ludzas Ŷovada tūrisŵa piedāvājuŵus lietuviešu 
Đeļotājieŵ piedāvāja Ludzas Ŷovada Tūrisŵa 
iŶforŵāĐijas ĐeŶtra vadītāja Līga KoŶdrāte. Viņa Ŷe 
vieŶ apŵeklētājieŵ piedāvāja iŶforŵāĐiju par apskates 
oďjektieŵ, Ŷaktsŵītņu iespējāŵ uŶ iŶteresaŶtieŵ 
aktīvā uŶ lauku laďuŵu uzņēŵuŵieŵ Ludzas Ŷovadā uŶ apkārtŶē, ďet arī aiĐiŶāja lietuviešu 
ģiŵeŶes uŶ tūristu grupas uz jauŶo Ludzas veĐpilsētas pastaigu ŵaršrutu Atver Ludzu! speĐiāli 

http://www.ludzaspils.lv/projekti/automatiskais-uzmetums-2/attachment/eraf_logo_ar_saukli/


izdotās kartēs uŶ ďukletā ar tādu pašu Ŷosaukuŵu ;izveidots Eiropas ReģioŶālās attīstīďas foŶda 
projekta „Ludzas veĐpilsētas tūrisŵa oďjektu reŶovāĐija tūrisŵa 
attīstīďai” Nr. L-PPA-10-0022) ietvarosͿ. Gaidīsiŵ kaiŵiņu tūristus 
veĐākajā Latvijas pilsētā, jo sevišķi uz Ludzas 8ϯϱ gadu juďilejas sviŶīďāŵ. 
Izstādes laikā tika pārruŶāta ŵūsu sadarďīďas pilsētu Moletai uŶ Rokiškis 

dalīďa pilsētas svētku pasākuŵos, atďrauĐot ar savieŵ pašdarďŶiekieŵ, 
amatniekieŵ uŶ alus, ŵaizes, vīŶa, sieru ražotājieŵ. Svētkos solās ďūs 
daudz kaiŵiņu Đieŵiņu. Lielu izstādes apŵeklētāju iŶteresi izraisīja 
piedāvājuŵs apĐeļot Latvijas austruŵu pieroďežu, sadarďīďas iespējas 
speĐiālu vēstures ekspedīĐiju orgaŶizētājieŵ Đaur Ludzu- kā LivoŶijas 
aizsardzīďas ďastioŶu uŶ apstāšaŶās vietu kādreizējā Varšavas –
Sanktpēterďurgas traktā.   

Jāsaka, ka esaŵ atgriezušies Ŷo izstādes Viļņā ar lielu gaŶdarījuŵu 
par laďi paveiktu darďu, par Đeļotāju lielo iŶteresi uŶ jauŶieŵ sadarďīďas koŶtaktiem. 

 

Ludzas Ŷovada TIC vadītāja 

Līga KoŶdrāte 

 

 

  



 


